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2,190,110,413.00 2,227,714,251.00 147,115,956.39 147,938,964.30 152,744,404.97 158,926,896.84 223,271,054.57 0.00 

1,608,520,436.00 1,681,188,351 .00 125,315,413 .85 125,919,876.53 130,394,027.36 129,321,341.38 126,961,743 .04 0.00 

302,633,924 .00 299,782,515.50 3,191,843.83 3,336,444.50 3,360,117.13 10,354,100.17 77,060,701.70 0.00 

300,000.00 300,000.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

62,703,204 .00 18,731,768.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

215,952,849.00 227,711,616.50 18,608,698.71 18,682,643.27 18,990,260.48 19,251,455 .29 19,248,609.83 0 .00 

633,956,112.00 584,893,141.22 20,144,393.96 19,128,824.16 25,328,368.03 32,796,681.66 29,118,215.28 0.00 

23S, l 72,444.00 225,736,734.92 15,848,506.08 13,316,060.50 15,325,066.07 19,058,188.48 19,460,270.85 0 .00 

28,510,000.00 29,342,384.00 0 .00 185,138.04 282,458.24 2,398,975.29 471,168.69 0.00 

16,002,000.00 11,512,500.00 0 .00 200,285 .00 400,305 .00 2,641,886.50 602,714.47 0.00 

7,619,869.00 8,244,669.00 175,800.00 36,000.00 20,000.00 675,136.85 353,236.29 0.00 

19,211,000.00 33,037,954 .01 383,635.19 661,972.33 265,166.66 1,852,512.07 1,500,700.01 0.00 

27,355,727.00 25,289,739.96 2,000,000.09 456,481.04 2,157,279.02 1,235,876.45 1,207,911.49 0.00 

94,862,871.00 90,883,837.37 17,464.00 1,123,857.35 1,162,684.26 357,894.00 1,704,347.08 0.00 

130,913,201.00 110,657,634.73 0.00 822,537.79 2,621,621.67 738,378.47 3,109,562.38 0.00 

74,309,000.00 50,187,687.23 1,718,988.60 2,326,492.11 3,093,787.11 3,837,833.55 708,304.02 0.00 

91,349,453.00 84,331,499.97 949,000.00 1,273,936.20 3,943,757.76 2,901,407.65 5,695,888.79 0 .00 

4,820,000.00 5,067,126.00 0 .00 224,384.70 169,336.88 703,721.19 792,270.11 0.00 

1,891,000.00 1,633,795.13 0 .00 0.00 33,252.36 248,083.20 59,304 .93 0.00 

5,751,500.00 4,663,642.30 0 .00 55,607.50 161,693.86 0 .00 236,943.33 0 .00 

200,000.00 200,000.00 0 .00 0 .00 19,118.55 33,754.40 0.00 0 .00 

1,510,500.00 1,539,794 .00 0 .00 0.00 24,407.44 0.00 44,693.17 0 .00 

1,530,000.00 3,436,889.51 0.00 0.00 24,222.17 7,762.51 14,246.76 0.00 

51,487,600.00 49,408,819.04 949,000.00 905,600.00 2,047,556.84 1,756,006.81 4,081,870.74 0 .00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

24,158,853.00 18,381,433.99 0.00 88,344.00 1,464,169.66 152,079.54 466,559.75 0 .00 

Pg. 1 de 3 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 829,997,277.07 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 637,912,402.16 

0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 97,303,207.33 

0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 

0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 94,781,667.58 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 126,516,483 .09 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 83,008,091.98 

0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 3,337,740.26 

0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 3,845,190.97 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 1,260,173 .14 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 4,663,986.26 

0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 7,057,548.09 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 4,366,246.69 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 7,292,100.31 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 11,685,40S.39 

0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 14,763,990.40 

0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 1,889,712.88 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 340,640.49 

0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 454,244.69 

0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 52,872.9S 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 69,100.61 

0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 46,231.44 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 9,740,034.39 

0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 2,171,152.95 
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2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.4 .1 - TRANSFERENCIAS CORRI ENTES AL SECTOR PRIVADO 

2.4.2 · TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBI ERNO GENERAL NACIONAL 

2.4.3 · TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.4.4 · TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EM PRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.5 · TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS 

2.4 .6 · SUBVENCIONES 

2.4 .7 · TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
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2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2.5 .1 · TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 

2.5 .2 · TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBI ERNO GENERAL NACIONAL 

2.5 .3 · TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.5.4 · TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.5 .6 · TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 

2.5 .9 · TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

2.6.1 · MOBILIARIO Y EQUIPO 

2.6.2 · MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 

2.6.3 · EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTfFICO Y LABORATORIO 

2.6.4 · VEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCl6N Y ELEVACl6N 

2.6.5 · MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

2.6.6 · EQU IPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

2.6.7 · ACTIVOS BIOL6GICOS 

2.6.8 · BIENES INTANGIBLES 

2.6.9 · EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7- OBRAS 

2.7 .1 · OBRAS EN EDIFICACIONES 

2.7 .2 · INFRAESTRUCTURA 

2.7.3 · CONSTRUCCIONES EN BIEN ES CONCESIONADOS 
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1,172,909,324.00 1,191,933,149.00 60,357,670.05 72,154,030.43 151,363,786.56 90,182,251.20 85,905,850.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

185,756,250.00 204,780,075 .00 0 .00 0 .00 34,387,339.50 10,856,754.82 6,449,447.67 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 

570,856,474.00 570,856,474 .00 47,085,409.55 47,085,405.54 47,085,405.54 47,085,405.54 47,085,405.54 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 

169,657,636.00 169,657,636.00 13,272,260.50 13,272,260.50 13,272,260.50 13,272,260.50 13,272,260.50 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

11,955,832.00 11,955,832.00 0 .00 11,511,654.39 0.00 0.00 130,906.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

234,683,132.00 234,683,132.00 0.00 284,710.00 56,618,781.02 18,967,830.34 18,967,830.34 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 

22,098,250.00 22,098,250.00 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

22,098,250.00 22,098,250.00 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 1,666,666.67 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

35,514,970.00 56,848,252.00 194,849.20 460,835.00 705,578.33 231,050.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17,047,870.00 23,978,427.00 0.00 218,270.00 183,986.47 231,050.02 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

1,310,000.00 2,610,960.00 0 .00 9,600.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

50,000.00 71,140.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

10,141,000.00 18,787,300.00 0.00 0.00 24,993.58 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

6,544,000.00 9,184,825.00 194,849.20 232,965.00 94,808.28 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

402,000.00 502,000.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

100.00 100.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 

20,000.00 1,713,500.00 0 .00 0 .00 401,790.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 

17,100,000.00 17,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17,000,000.00 16,950,000.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 

100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 

Pg. 2 de 3 

0.00 4S9,963,588.36 

0.00 51,693,541.99 

0 .00 235,427,031.71 

0 .00 0.00 

0.00 66,361,302.50 

0 .00 0 .00 

0.00 0 .00 

0 .00 11,642,560.46 

0 .00 94,839,151.70 

0.00 8,333,333.35 

0.00 0.00 

0 .00 8,333,333 .35 

0.00 0.00 

0 .00 0,00 

0.00 0,00 

0 .00 0.00 

0.00 1,592,312.55 

0.00 633,30 6.49 

0.00 9,600 .00 

0 .00 o.oo 

0 .00 24,993.58 

0 .00 522,622.48 

0 .00 0.00 

0 .00 o.oo 

0 .00 o.Oo 

0.00 401,790 .00 

0 .00 o.oo 
0 .00 0 .00 

0 .00 0.0 0 

0.00 0.0 0 
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2.7 .4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSl6N (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLfTICA 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

2.8.1 - CONCESl6N DE PRESTAMOS 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

2.8 .2 - ADQUISICl6N DE T[TULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

2.9 .1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

2.9 .2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

2.9.4 - CO MISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 .1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

4 .1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 

4 .2 - DISMINUCl6N DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

4 .2.1 - DISMINUCl6N DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

4 .2.2 - DISMINUCl6N DE PASIVOS NO CORRIENTES 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 

4.3 - DISMINUCl6N DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

4 .3.5 - DISMINUCl6N DEP6SITOS FON DOS DE TERCEROS 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
---- ~-~---- --------- - -------- - ----- ----- -- - - - - -- - - ------ - ------ - -- ------ - - - -- - - - - -- --- ~---- -- - ----- - -- ---- - - -- -- - - -- - -- - - -- ---- - - - -------

Total ge nera l 4,163,038,522 00 4,184,918 ,543.19 230,428 ,536 27 242 ,623 ,256 76 335,752 ,562 32 286 ,704 ,954 04 345,657,675 43 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 1,441 ,166,984 82 

FUENTE : Sistema lntegrado de Gesti6n Financiera (SIGEF) 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado. 

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presup~sto complementario . 

Total devengado: Son los recurses financieros que surgen con la obligaci6n de pago por la recepci6n de conf unamente contratados o, en los casos de gastos sin 

contraprestaci6n, por haberse cumplido los requisites administrativos dispuestos por el reglamento de la 

~i 
: ■ ■ ■ II 

JUANA VILLAR GUERRERO 
ENCDA.DEPTO.DEPRESUPUESTO DIRECTORA FINANCIERA 
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